
Dotazník – regulace zábavní pyrotechniky 

 

INFORMACE O OBCI 

Název obce/města/městyse/městské části 
Kraj 
Typ obce 
Počet obyvatel obce 
Identifikace osoby, která vyplňuje dotazník 
 

 

1. Pořádáte nebo jste v minulosti pořádali v obci/městě organizované ohňostroje, 

například při příležitosti nějakých výročí, pro občany? 

ANO/NE 

1a. Pokud ANO 

• Občané ohňostroj vítají, pořádáme stále 

• Ohňostroje pořádáme a názor občanů na jeho pořádání neznáme 

• Občané ohňostroje již nechtějí – pořádali jsme, ale již ne 

 

2. Pořádají občané ve Vaší obci své soukromé ohňostroje. 

ANO/NE 

2a. Pokud ANO, prosíme, vyberte v každém řádku, co nejvíce odpovídá situaci na Vaší 

obci. 

Vyberte u každého řádku ze škály: Většina občanů | Část občanů | Někteří občané | Nikdo | 

Nedokážu posoudit 

• Silvestr 

• Vánoce 

• V rámci oslav rodinných událostí 

• V rámci firemních událostí 

• Při jiných příležitostech 

 

3. Činí ohňostroje ve Vaší obci problémy? 

ANO/NE 

3a. Pokud ANO, uveďte v každém řádku, jak často. 

Vyberte u každého řádku ze škály: Často | Občas | Výjimečně | Nikdy | Nedokážu posoudit 

• Nedodržování OZV 

• Vznik požárů 

• Vznik úrazů 

• Rušení divoké zvěře 

• Rušení domácích zvířat 



• Obtěžování ohňostrojem z okolních obcí ČR 

• Obtěžování občanů ohňostrojem ze zahraniční obce (u příhraničních obcí) 

 

4. Jakým způsobem ve Vaší obci regulujete pořádání ohňostrojů 

vyberte všechny možnosti, které odpovídají Vaší zkušenosti 

• Přistupujeme k zákazu používání zábavní pyrotechniky v rámci celého zastavěného 

území 

• Přistupujeme k zákazu používání zábavní pyrotechniky v rámci určitého veřejného 

prostranství 

• Přistupujeme k omezení používání zábavní pyrotechniky v rámci celého zastavěného 

území 

• Přistupujeme k omezení používání zábavní pyrotechniky v rámci určitého veřejného 

prostranství 

• Využíváme možnost regulovat používání zábavní pyrotechniky prostřednictvím obecně 

závazných vyhlášek 

• Využíváme možnost regulace používání zábavní pyrotechniky jinou formou 

• Jinak_________________ 

 

5. Pokud máte regulaci ohňostrojů ve Vaší obci upraveno v OZV, registrujete nějaké 

problémy s vymahatelností? 

ANO/NE 

5a. Pokud ANO, jaké překážky ve vymahatelnosti řešíte? Označte v každém řádku 

četnost. 

Vyberte u každého řádku ze škály: Často | Občas | Výjimečně | Nikdy | Nedokážu posoudit 

• Nedodržování ohlašovací povinnosti 

• Nemožnost identifikace osoby, která odpálila ohňostroj 

• Omezení vstupu MP na soukromé pozemky 

• Jiné_________________ 

 

6. Považuji stávající právní úpravu regulace pořádání ohňostrojů za dostačující? 

ANO/NE 

6a. Pokud NE 

• Uvítám regulaci ohňostrojů formou správního řízení v rámci jejich povolování 

• Uvítám možnost rozšíření pravomoci obecní policie 

• Jiné_________________ 

 


